
UCHWAŁA NR LII/312/22 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży Gminy Świeszyno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz 90t ust. 1 pkt. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży Gminy Świeszyno, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, uczęszczającym 
do szkół, których organem prowadzącym jest Gmina Świeszyno, formy i zakres tej pomocy oraz tryb 
postępowania, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLIX/281/18 Rady Gminy Świeszyno z dnia 26 kwietnia 
2018 r. w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży na terenie Gminy Świeszyno oraz szczegółowych warunków udzielania pomocy, formy 
i zakresu oraz trybu postępowania w tych sprawach (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. 
poz. 2522). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7A1CF08-8A82-4061-8F42-0F24E955D90F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży  
 Gminy Świeszyno 

 

I. Postanowienia ogólne: 

Współcześnie edukacja jest warunkiem rozwoju społecznego, przyczynia  
się także do rozwoju społeczności lokalnych. Przyjęcie i realizacja programu wesprze 
młodych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie gminy Świeszyno, którzy 
dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce, sporcie  
lub artystyczne. Dbałość o zapewnienie zdolnym dzieciom i młodzieży odpowiednich 
warunków do rozwijania i kształtowania uzdolnień jest zawsze właściwą inwestycją  
w przyszłość społeczności lokalnej.  

II. Cel główny Programu: 

Głównym celem utworzenia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Świeszyno zwanego dalej „Programem”,  
jest pomoc uczniom szkół podstawowych z terenu Gminy Świeszyno w realizacji  
ich uzdolnień oraz stworzenie systemu motywacji do pracy nad ich rozwojem. 

III. Cele szczegółowe Programu: 

1) promowanie uczniów osiągających wybitne wyniki w nauce, kulturze lub sporcie; 

2) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych;  

3) zachęcanie do reprezentowania Gminy Świeszyno w konkursach, zawodach  
i olimpiadach na różnych szczeblach rywalizacji; 

4) zwiększanie aktywności uczniów; 

5) motywowanie do dalszego systematycznego pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich 
zainteresowań; 

6) promowanie pozytywnych wzorców w społeczności uczniowskiej oraz w środowisku 
lokalnym; 

7) promowanie Gminy Świeszyno na zewnątrz jako Gminy przyjaznej uczniom 
uzdolnionym. 

  IV.  Adresaci Programu: 

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez  
Gminę Świeszyno. 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/312/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7A1CF08-8A82-4061-8F42-0F24E955D90F. Podpisany Strona 1



V. Formy realizacji Programu: 

Program jest realizowany w formie stypendium Wójta Gminy Świeszyno 
przyznawanego za wyniki w nauce, kulturze lub sporcie. 

VI. Finansowanie Programu: 

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone 
corocznie w budżecie Gminy Świeszyno. 

VII. Rezultaty Programu: 
 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej, artystycznej i sportowej dzieci i młodzieży 
uczącej się w szkołach prowadzonych przez Gminę Świeszyno. 

2. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad. 
3. Promocja uczniów zdolnych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7A1CF08-8A82-4061-8F42-0F24E955D90F. Podpisany Strona 2



 
 
 

Warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży uczęszczającym do szkół, 
których organem prowadzącym jest Gmina Świeszyno, formy i zakres  

tej pomocy oraz tryb postępowania. 
 

§ 1. 
 
Pomoc jest przyznawana uczniom szkół, których organem prowadzącym jest  
Gmina Świeszyno. 
 

§ 2. 
 

W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci  
i Młodzieży Gminy Świeszyno przyznawane jest stypendium Wójta Gminy Świeszyno. 
 

§ 3. 
 

1. Stypendium Wójta Gminy Świeszyno jest jednorazowym świadczeniem 
pieniężnym przyznawanym uczniom klas IV-VIII w trzech kategoriach: 

1) za wybitne wyniki w nauce; 
2) za wybitne osiągnięcia artystyczne; 
3) za wybitne osiągnięcia sportowe.  

 
2. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane uczniom, którzy spełniają 

łącznie następujące kryteria: 
1) w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen:  
- w klasach IV-VI - co najmniej 5,50; 
- w klasach VII-VIII - co najmniej 5,00. 
2) są finalistami lub laureatami olimpiad lub konkursów przedmiotowych 
organizowanych na szczeblu co najmniej powiatowym. 

3. Stypendium za osiągnięcia artystyczne może być przyznane uczniom, którzy 
spełniają co najmniej jedno z kryteriów: 

1) są laureatami konkursów artystycznych na szczeblu co najmniej wojewódzkim; 
2) otrzymali wyróżnienia na szczeblu co najmniej ogólnopolskim.  

 
4. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniom, którzy 

spełniają co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 
1) są zdobywcami w klasyfikacji indywidualnej bądź drużynowej w zawodach 
sportowych na szczeblu wojewódzkim – minimum III miejsca lub na szczeblu 
ogólnopolskim – minimum V miejsca; 
2) uzyskali wyróżnienia lub nagrody za osiągnięcia sportowe o charakterze 
międzynarodowym; 
3) są reprezentantami kadry narodowej. 

5. Niezbędnym kryterium do otrzymania stypendium Wójta Gminy Świeszyno jest 
uzyskanie przez ucznia co najmniej dobrej rocznej oceny zachowania. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/312/22

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7A1CF08-8A82-4061-8F42-0F24E955D90F. Podpisany Strona 1



 

§ 4. 
 

1. Wnioski o przyznanie stypendium składają dyrektorzy szkół, po uzyskaniu 
pozytywnej opinii rady pedagogicznej.  

2. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów poświadczonych za zgodność 
z oryginałem potwierdzających spełnianie wymagań określonych w uchwale. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Świeszyno należy składać  
w Urzędzie Gminy Świeszyno w terminie 7 dni od dnia posiedzenia rady 
pedagogicznej klasyfikacyjnej rocznej. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 
a) dane składającego: nazwa szkoły, adres, imię i nazwisko dyrektora szkoły; 
b) dane kandydata do otrzymania stypendium: imię i nazwisko, adres 

zamieszkania, nazwa szkoły, klasa; 
c) uzasadnienie złożenia wniosku; 
d) dokumenty potwierdzające wyniki ucznia: 
 potwierdzenie średniej ocen klasyfikacji rocznej (dotyczy wniosku za wybitne 

wyniki w nauce); 
 potwierdzenie oceny zachowania. 
e) wykaz osiągnięć ucznia zgodnie z zasadami przyznawania stypendium                        

w poszczególnych kryteriach, potwierdzony podpisem wychowawcy klasy,  
do której uczęszcza kandydat oraz dyrektora szkoły. 

5. Wójt może przyznać stypendium  z własnej inicjatywy. 
 
 

§ 5. 

W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, 
dyrektor szkoły jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 3 dni od wezwania. 

§ 6. 

1. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 
1) złożenia po terminie; 
2) wycofania przez wnioskodawcę; 
3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w określonym terminie. 

 
2. Wójt informuje wnioskodawcę pisemnie o pozostawieniu wniosku  

bez rozpatrzenia. 

§ 7. 

Do rozpatrywania wniosków właściwa jest komisja stypendialna powołana  
przez Wójta Gminy Świeszyno. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7A1CF08-8A82-4061-8F42-0F24E955D90F. Podpisany Strona 2



 

§ 8. 

Stypendium przyznaje Wójt Gminy Świeszyno w formie zarządzenia. 

§ 9. 

Wysokość stypendium jest uzależniona od środków finansowych zaplanowanych  
w budżecie Gminy na ten cel i przyznawane jest w kwocie do 1 000,00 złotych 
(słownie: jeden tysiąc złotych 00/100). 

§ 10. 

Wypłaty stypendium dokonuje się przelewem na wskazany we wniosku rachunek 
bankowy ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego. 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7A1CF08-8A82-4061-8F42-0F24E955D90F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 2021 r. 
poz.1915 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

„Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Gminy Świeszyno”  
ma na celu wspieranie edukacji najzdolniejszych uczniów, osiągających wybitne wyniki edukacyjne, 
artystyczne lub sportowe. Promowanie młodych, uzdolnionych ludzi służy lokalnej społeczności, 
ożywia pozytywną rywalizację, sprzyja rozwojowi uzdolnień i zainteresowań. Wobec powyższego 
zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7A1CF08-8A82-4061-8F42-0F24E955D90F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



